



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2019 № 20-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 26.02.2015 № 69-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 26.02.2015 № 69-п «О государственной программе Новосибирской области «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» (далее – постановление) следующие изменения:

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Дубовицкого А.В.».

2. В государственной программе Новосибирской области «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением (далее – Программа):

1) в разделе «I. Паспорт государственной программы Новосибирской области «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»:

а) позицию «Руководитель государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Руководитель государственной программы	Министр сельского хозяйства Новосибирской области Лещенко Евгений Михайлович	»;
--	--	----

б) позицию «Исполнители отдельных мероприятий государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Исполнители подпрограмм государственной программы,	Министерство сельского хозяйства Новосибирской области (далее – Минсельхоз НСО);	
--	--	--

мероприятий государственной программы	министерство строительства Новосибирской области; министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области; министерство культуры Новосибирской области; министерство здравоохранения Новосибирской области; министерство транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области; государственное казенное учреждение Новосибирской области «Управление капитального строительства»; государственное казенное учреждение Новосибирской области «Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области»; администрации муниципальных образований Новосибирской области (по согласованию)	»;
---	--	----

в) в позиции «Объемы финансирования государственной программы»:

- в абзаце сорок первом цифры «642 161,2» заменить цифрами «663 608,2»;
- в абзаце сорок пятом цифры «74 503,5» заменить цифрами «95 950,5»;
- в абзаце пятьдесят первом цифры «640 351,2» заменить цифрами «661 798,2»;
- в абзаце пятьдесят пятом цифры «74 503,5» заменить цифрами «95 950,5»;
- в абзаце пятьдесят восьмом цифры «6 002,06» заменить цифрами «6 218,76»;
- в абзаце шестьдесят втором цифры «752,5» заменить цифрами «969,2»;
- в абзаце шестьдесят шестом цифры «325 094,13» заменить цифрами «278 223,83»;
- в абзаце семидесятом цифры «154 867,0» заменить цифрами «107 996,7»;
- в абзаце восьмидесятом цифры «225 006,03» заменить цифрами «178 135,73»;
- в абзаце восемьдесят четвертом цифры «113 826,1» заменить цифрами «66 955,8»;
- в абзаце восемьдесят седьмом цифры «14 675,8» заменить цифрами «13 515,0»;
- в абзаце девяносто первом цифры «6 763,4» заменить цифрами «5 602,6»;
- в абзаце девяносто седьмом цифры «1 809 734,26» заменить цифрами «1 807 485,36»;
- в абзаце сто первом цифры «237 988,3» заменить цифрами «235 739,4»;
- в абзаце сто одиннадцатом цифры «993 536,76» заменить цифрами «991 287,86»;
- в абзаце сто пятнадцатом цифры «109 718,4» заменить цифрами «107 469,5»;

г) в абзаце седьмом позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы, выраженные в количественно измеримых показателях» цифры «0,0537» заменить цифрами «0,0539»;

2) в разделе «VI. Ресурсное обеспечение государственной программы»:

а) в абзаце шестнадцатом цифры «642 161,2» заменить цифрами «663 608,2»;

б) в абзаце восемнадцатом цифры «640 351,2» заменить цифрами «661 798,2»;

в) в абзаце девятнадцатом цифры «6 002,06» заменить цифрами «6 218,76»;

г) в абзаце двадцать первом цифры «325 094,13» заменить цифрами «278 223,83»;

д) в абзаце двадцать третьем цифры «225 006,03» заменить цифрами «178 135,73»;

е) в абзаце двадцать четвертом цифры «14 675,8» заменить цифрами «13 515,0»;

ж) в абзаце двадцать шестом цифры «1 809 734,26» заменить цифрами «1 807 485,36»;

з) в абзаце двадцать восьмом цифры «993 536,76» заменить цифрами «991 287,86»;

3) в абзаце девятом раздела «VII. Ожидаемые результаты реализации государственной программы» цифры «0,0537» заменить цифрами «0,0539»;

4) в приложении № 1 «Цели, задачи и целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» к Программе строку «6. Ввод в действие распределительных газовых сетей в сельской местности» позиции «Задача 2.1. Повышение уровня обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социального и инженерного обустройства, в том числе автомобильными дорогами регионального и межмуниципального значения» изложить в следующей редакции:

«	6. Ввод в действие распределительных газовых сетей в сельской местности	тыс. км	0,022	0,0	0,0	0,02	0,0339	-	-	»;
---	---	---------	-------	-----	-----	------	--------	---	---	----

5) приложение № 3 «Сводные финансовые затраты государственной программы Новосибирской области «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Новосибирской области

А.А. Травников

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Новосибирской области  
от 05.02.2019 № 20-п

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  
к государственной программе  
Новосибирской области  
«Устойчивое развитие сельских  
территорий в Новосибирской области  
на 2015-2017 годы и на период  
до 2020 года»

**СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ**  
государственной программы Новосибирской области  
«Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»

Источники и направления расходов в разрезе государственных заказчиков государственной программы (главных распорядителей бюджетных средств)	Финансовые затраты, тыс. рублей							Примечание
	всего	в том числе по годам						
		2015	2016	2017	2018	2019	2020	
Министерство сельского хозяйства Новосибирской области								
Всего финансовых затрат, в том числе из:	950505,60	138025,00	243513,40	67267,90	80834,30	201887,3	218977,7	



Финансовые затраты за счет местных бюджетов*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Внебюджетные источники*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Министерство строительства Новосибирской области (в рамках государственных программ «Развитие здравоохранения Новосибирской области на 2013-2020 годы» <sup>4</sup> , «Культура Новосибирской области» на 2015-2020 годы» <sup>3</sup> )								
Всего финансовых затрат, в том числе из:	663 608,2	264383,80	26432,40	90000,00	95 950,5	125059,0	61782,5	
федерального бюджета*	1810,0	1810,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
областного бюджета	661 798,2	262573,80	26432,40	90000,00	95 950,5	125059,0	61782,5	
Финансовые затраты за счет местных бюджетов*	6 218,76	2230,80	222,36	909,10	969,2	1263,2	624,1	
Внебюджетные источники*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Капитальные вложения, в том числе из:								
федерального бюджета*								
областного бюджета								
Финансовые затраты за счет местных бюджетов*								
Внебюджетные источники*								
НАОКР**, в том числе из:								

федерального бюджета*								
областного бюджета								
Финансовые затраты за счет местных бюджетов*								
Внебюджетные источники*								
Прочие расходы, в том числе из:								
федерального бюджета*								
областного бюджета								
Финансовые затраты за счет местных бюджетов*								
Внебюджетные источники*								
Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области (в рамках государственной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2022 годах») <sup>2</sup>								
Всего финансовых затрат, в том числе из:	278223,83	17811,10	19417,80	96351,53	107996,7	36646,7	0,00	
федерального бюджета*	100088,1	0,00	0,00	41662,0	41040,9	17385,2	0,00	
областного бюджета	178135,73	17811,10	19417,80	54689,53	66955,80	19261,50	0,00	
Финансовые затраты за счет местных бюджетов*	13515,0	2327,70	1021,90	3548,9	5602,6	1013,9	0,00	
Внебюджетные источники*	4655,40	4655,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Капитальные вложения, в том числе из:								
федерального бюджета*								
областного бюджета								
Финансовые затраты за счет местных бюджетов*								
Внебюджетные источники*								
ННОКР**, в том числе из:								
федерального бюджета*								
областного бюджета								
Финансовые затраты за счет местных бюджетов*								
Внебюджетные источники*								
Прочие расходы, в том числе из:								
Министерство транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области (в рамках государственной программы «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области» в 2015-2022 годах) <sup>5</sup>								
Всего финансовых затрат, в том числе из:	1807485,36	191159,19	101808,80	590446,87	235739,4	312790,00	375541,1	
федерального бюджета*	816197,5	100144,00	60969,60	296482,90	128269,90	112790,0	117541,1	
областного бюджета	991 287,86	91015,19	40839,20	293963,97	107 469,5	200000,00	258000,00	



Финансовые затраты за счет местных бюджетов*	3148,93	0,0	0,0	3148,93	0,0	0,0	0,0	
Внебюджетные источники*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

\*Указываются прогнозные объемы с 2018 года.

\*\*Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.

<sup>1</sup> – указаны средства федерального бюджета на софинансирование расходных обязательств на реализацию мероприятий по обустройству населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами водоснабжения и газоснабжения, культурно-досуговыми центрами;

<sup>2</sup> – утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 № 66-п;

<sup>3</sup> – утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 03.02.2015 № 46-п;

<sup>4</sup> – утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 07.05.2013 № 199-п;

<sup>5</sup> – утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 23.01.2015 № 22-п.

\_\_\_\_\_».